(LX.) Quod Maiestas Regia dignetur iubere Domino 
Locumtenenti, ut in absentia suae Maiestatis causas inscrip-
tionum, una cum Judicibus Ordinariis Regni revideat, quemad-
modum in priori Conventu Posoniensi per Status et ordines 
Regni conclusum, ac ibidem per Maiestatem Regiam fuerat 
coucessum, et quicquid iure mediante per eos compertum fue-
rit, id Maiestati Regiae ante pronuntiationem sententiae re-
scribant, Maiestasque sua facere postea dignetur quod iustum 
et aequum fuerit. 

Nos itaque, accepta praefatorum fidelium nostrorum, Do-
rainorum Praelatorum,Baronum,Nobilium, caeterorumque Sta-
tuum et Ordinnm dicti Regni nostri Hungáriáé supplicatione, 
praescriptisque Articulis et constitutionibus ipsius diaetae no-
bis porrectis, tam bis quae pro temporis ratione specialiter in 
oöntributionibus subsidiorum, pro defensione Regni contra 
Thurcarum excursiones repellendas, atque in alios usus con-
fectae sunt, quam etiam, quae ad unionem, concordiam et 
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tranquillitatem publicam, in Regno nostro Hungáriáé restitu-
endam pertinent, exacte et diligenter perlectis, perpensis ot 
ponderatis, eos omnes ipsos Articulos et statuta, quatenus 
quaeque eorum pro temporis conditione, alia videlicet saltem 
ad praesens tempus, alia vero ad longiorem usum edita sunt, 
cleménter approbavimus, ratiticavimus et nostra Regia potes-
tate confirmavinius, imo approbamus, ratificamus et confirma-
mus harum nostrarum, per Cancellariura nostrum Regium 
subseriptarnm, secretoque sigillo nostro,quo ut Rex Hungáriáé 
utimur, munitarum, vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum in Arce nostra Posoniensi, penultima mensis Febru-
arii, anno Domini millesimo, quingentesimo, quadragesimo 
sexto, Regnorum nostrorum Romani decimo sexto, aliorum 
vero vigesimo. 

(Egykorú példánya bécsi császári kamarai levéltárban.) 

III. 

MAGYARORSZÁGI 

K É S Z L E G E S G Y Ű L É S E K 

1547-ben. 

Magyarországi részleges gyűlések 1547-ben. 

I. 

Az 1546-ik évi országgyűlés törvényei ép oly kevéssé 
orvosolták az ország belbajait, a mint a Szulejmánnal kötőit 
egy évi fegyverszünet sem volt képes a nemzetet jövője iránt 
megnyugtatni. 

E miatt az 1547-ik év lefolyása alatt az egyes ország-
részek rendei többször összegyűltek, hogy érdekeikről és 
védelmekről tanácskozzanak és intézkedjenek. 

így, mindjárt az év első napjaiban, január 13-án, a 
Dunán tül fekvő megyékből több főpap, főúr és nemes Hid-
végen jött össze. 

Minthogy ugyanis értésökre esett , hogy Ferdinánd 
Csehország-, Ausztria- és Stiriában gyűléseket készül tartani, 
felhasználták ezen alkalmat arra, hogy a királyhoz követe-
ket küldjenek, és általok bajaikat előadván, segítségéit ese-
dezzenek.